§ 1.—Además de esto sancionamos, que es justo, y que prevalezca y esté en uso, lo que establecido desde un principio y observado en la práctica, cayó, no sabemos de qué modo, en desuso. Porque recordamos haber visto una constitución de Alca-

(2) *in scriptis manifestaverit, quod hoc munus sponte sua suscepserint, ed Nbg*

volentem, cléricos, si neglexerint suum ordinem, et in qualemcumque armatam militiam transierint, vel depositi a Dei amantissimis episcopis militare ausi fuerint, eiici quidem ipsos a militia, quam consecuti sunt, et tradi civitatum cuius, ministri turos in posterum publico, quum et domini Dei sevitio, quamdiu militaret, se abdicaverint Quae omnia obtineat ex hac nostra sanctissima lege, iubentes, ipsos statim et confessim civitatis illius, ex qua sunt, fieri curiales, nisi vehementer curialibus abundet civitas, alioquin vicinae, vel ulteriores etiam, usque ad unam provinciam alteram, ubi maxime curialium est peruria. Si vero latitantes, ut probabile est, fiant, permittimus curialibus statim ingredi res eorum, et eas detinere, et sibi secundum legem inde satisfacere. Haec igitur super reverendissimis clericis cuiuscumque gradus obtineat in perpetuum sanctissimus, in his, quae iam perpetrata sunt, obtineat legem eam volentes, quae et prius erat. Quoniam autem et quandam constitutionem invenimus de monachis disserentem, et volentem ipsos non relinquere propria monasteria, neque turbare civitates, quam ad quoddam sanctam esse tempus quidam suspicantur, oportere existimavimus, occasionem inde accipientes, perficiens et in omne tempus etiam hoc reformatum, ita ut nemini postea reverendissimum monachorum licet tale quid agere, et relinquere monachicum habitum, et circumcingeat qualemcumque militiam aut cingulum aut dignitatem, aut eorum, qui in iudiciis versantur, sequi vitam, et Dei servitio humanas occupationes praefereat; quin potius novent, quod is, qui tale quid fecerit, tradetur curiae civitatis eius, ex qua est, aut aliis, ut praedictum est; et si quidem locuples sit, etiam pecunia subtilius munera, sin minus, corporalia; et hic licentia danda cuius, ut praediximus, si latitent, occupandi bona, et sibi ex his satisfaciendi secundum legem. In omnibus autem casibus, in quibus capie ex his causis cuias iubemus, volumus medium quidem horum partem curiales accipere non in auro, sed immobili possessione, vel quae subsit, vel quae sit comparanda secundum prius a nobis emissam legem, aliam veio dimidiam generali mensae tuae excellentiae inferiri, ut tua etiam sedes provideat vigilante, ne quid tale lateat, sed simulatque quid factum fuerit, conveniens super hoc fiat medela, praeterquam si nunc ipsi sponte militiam reliquerint vel habitum, quo utuntur, et ad monachicam iusus serio et vere reverentur vitam, et inter reverendissimos clericos connumeri festinent. Si enim hoc fecerint intia annum unum ab hac lege lata, remittimus eis poenam, sufficiens ipsis ex vitae suaे generi putantes emendationem. Haec autem obtineat in sequens volumus tempus; neque tamen illos extra dictam relinquimus poenam, quotquot inde a nostra principatu monachi facti tale quid fecerunt. Id enim, quod praecessit, tam ob humanitatem, quam etiam in temporis honorem indulgemus, quandoquidem nihil disseire statutum prius erat.